
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Samostatné bydlení 
Podpůrný program služby sociální rehabilitace 

 

Jste uživatel služeb centra ARPIDA a chcete bydlet co nejvíce 
samostatně a nezávisle, bez rodičů? 

 

Jste rodič uživatele služeb centra ARPIDA a máte obavy, jak bude 
o Vaše dítě postaráno, až nebudete péči o ně kvůli zdravotnímu 
stavu nebo stáří zvládat? 
 

Není Vám příjemná vyhlídka umístění do velkých a vzdálených 
zařízení domovů pro osoby se zdravotním postižením? Více se 
Vám líbí představa života uprostřed běžné společnosti ve městě, 
v blízkosti rodiny a přátel? 
 

Pracovníci sociální rehabilitace si 
s Vámi o všech přáních, obavách a 
možnostech mohou popovídat. 
Mohou Vám také pomoci s hledáním 
vhodného bydlení nebo s nácvikem 
dovedností, které pro samostatné 
bydlení budete potřebovat. 
 

 
Více informací, podpora a pomoc: 

Sociální rehabilitace centra ARPIDA, Mgr. Iveta Svitáková, 
tel.: 601 395 521, email: svitakovai@arpida.cz 

 
 
 

mailto:svitakovai@arpida.cz


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Centrum ARPIDA reaguje na proměňující se potřeby dospělých 
uživatelů, kteří by chtěli žít a bydlet co nejvíce samostatně a 
nezávisle. Myslíme také na rodiče řešící své obavy, jak bude o 
jejich děti postaráno, až sami nebudou péči o ně zvládat. 
 
 

Na co se v ARPIDĚ připravujeme? 
 

 

 
 
Abychom měli do roku 2023 funkční systém podpory 
samostatného bydlení pro 3-6 uživatelů s nízkou nebo 
minimální mírou podpory v jejich přirozeném prostředí (vlastní 
byt, pronajatý byt, byty zvláštního určení vlastněné Městem 
České Budějovice) prostřednictvím sociální rehabilitace a 
osobní asistence. 
 

 
 
Abychom měli do roku 2025 funkční systém skupinového 
(chráněného) bydlení pro 3-6 uživatelů se středně vysokou a 
vysokou mírou podpory v bytových prostorech připravovaných 
Městem České Budějovice v ulici Evžena Rošického 
prostřednictvím sociální rehabilitace, osobní asistence, nové 
služby chráněné bydlení nebo s využitím jiné netradiční formy 
podpory. 
 
 


